es longitudo, exentiq; ad diuina semper ad-  
e autem lauanti manus peluim præbuit,  
us summiq; summa in eo pietas, summa re-  
neridio enituit. Hæc Iacobus Papien-  
cionibus Episcopus in epistolis tradit. De  
uæ mænide Æthiopiæ rege, quem Pres-  
criptorijerum Ioannem vulgus appellat,  
scerentieri non debet, à quo biennio ante  
mortem Clemens Papa VII. literas ac-  
cepit, quibus magnopere exhilaratus  
Pontifex: eas in Latinum sermo-  
nio, i. Andreas Masius optimè vertit.  
obseru Summi Pontificis authoritatem illis  
omniis verbis agnoscit: *Felix sancte pater, qui  
Deo effectus es gentium consecrator, &  
Petri sedem obtines, tibi datae sunt  
Sixtus claves regni cælorum. Se Christianum  
profiteatur, & Pontifici Romano se-  
n complesse testatur, hoc modo. Quod si pa-  
d basilicent itinera, in familiaritatem, & com-  
luxere curiem Romana Ecclesiæ deuenirem, uti  
sidentia ceteris Christianis regibus, quibus in  
genua Christiana non sum inferior, & ita, ut  
sunt credunt, unam fidem rectam, & unam  
Ecclesiæ confiteor, cupio ingenti desiderio  
cubiculum sequi sacrosanctam benedictionem à Vi-  
cario*

*Maronita  
in fide Ca-  
tholica per-  
seuerat, &  
Romana  
Ecclesiæ pa-  
rent, cuius  
rei fidē fa-  
ciunt Petri  
Maronita-  
rum Patri-  
arche in  
monasterio  
montis Li-  
bani ad Le-  
onem X. li-  
tera, quæ  
literas, &*

in concilio cario Domini nostri IESV CHRI  
 Lateranensi, Nam proculdubio sanctitas vestra de  
 & apud sancte vi  
 Sanderum vicarius, atq; illud. Pax sit tibi iustus: 1  
 leges, lib. 7. ne, pater sancte, potens, pure, sacrate, &  
 de Sibyl. monarch. caput Pontificum omnium, qui es  
 Ad Adriano tissimus supra animas, curator & am  
 num VI. Olorio  
 Pontificem reginantium, consecrate magister,  
 Theophilus dictator fidei, & earum rerum hostis, quae reb  
 Patriarcha scientiam offendunt, amator optimus  
 Alexandri  
 nus literas morum. O felix sancte pater, ego tibi discop  
 Gracè scri  
 pta trans  
 misit, qui ad terram genibus flexis pater sancti  
 bus sedi A  
 postolica ro admodum corde, quod pater tu meus  
 obedientia, ego filius tuus, o pater sancte, potentia  
 obsequiūq; cur neminem unquam ad nos missis, Mozai,  
 derulit, & Pontificem tius de vita, salute q; mea cognosceret  
 Romanum tu sis pastor, & ego ouis tua. Plurimi  
 caput Ec  
 clesia Ca  
 tholica re  
 uereter ag  
 nouit. Onus  
 phrisus in  
 Vita Adri  
 ani VI.

hanc sententiam bonus ille rex, magna  
 quibus & religionem testatur sua  
 Christianorum regum inter ipsos  
 cem optat, ut communis hostis, id est pra  
 Turcarum regis tyrannis delectetur Sy  
 manuelis Lusitanorum dignissimi  
 gis suauis ad Romanum Pontificem  
 gationem pietatis, religionisque  
 nissimi

CHRISsimam misit, aderat cum ipso ora-  
vestra Deinde viro prudentissimo regis ipsius  
bius: huius legationis, quæ & Ponti-  
sacrate, & Cardinalibus gratissima fuit,  
ui es declararim historiam ex Hieronymo  
& am. Norio disce Syluensi Episcopo lib. 8.  
gister, rebus Emmanuelis'. Stephanum  
ostis, prioris Armeniæ Patriarcham., qui  
r optimis mitibus Archiepiscopo, & duobus  
egotib. discopis Romam venerat, multis ho-  
ego ha. noratum donis Iulius Papa III. remisit  
sancti. in patriam. Illud etiam admirationis  
u meus. maximum habuit, quod ad eundem  
potent. Julianum III. ab Ecclesia Orientali, & ex  
nissi. Mozai, id est, Seleucia Parthorum Si-  
osceri. non quidam vir moribus egregiis',  
Plurim magnaq; doctrina ornatus cum literis  
le rex. Ecclesiae suæ venerit, quibus petebat  
tur sua. Gallio, ut se Patriarcham à ciuibus ele-  
er ipsos. tum confirmaret, id benignè Ponti-  
ostis, id præstitit, missiq; sunt ad illas gen-  
delear. q; accolunt Tigrin flumen religiosi  
asis rex. Syriacę lingue, nostrarumq; rerū  
gnissimi, literarū autē, quas Simon  
ntificen. Apostolicā sedē attulit, exemplum  
nisque. manibus est, eas enim idē Andreas  
nissim. Masius

Mafius è Syriaca lingua in Latinis sermonem vertit. In iis literis illis  
 valde delectant, quæ Romana  
 eulogia sunt, & hæreticos nostri  
 poris impietatis, nequitie, stultitiae  
 saniaeq; condemnant. Patri patrum  
 & pastori maximo, concinnanti moschis  
 ungentiq; sacerdotes, & cingenti portant,  
 Petro temporis nostri ac Paulo dicunt  
 strorum, & cingulo comprehendunt  
 uersum cætum Christianorum. Quis enim  
 Christi Domini nostri. Et illud, tu enim,  
 cuius aquæ non deficiunt, & quisquis enim ho-  
 rit, æquum est, ut ex te bibat aqua. Propterea  
 ut sedet sitim suam. Tu es lucernæ professus  
 non extinguitur, sed illustrat omnes scripti  
 turas, ut candela, quæ est super canone ad  
 brum, & in te videt lumē uniuersitatem P. P.  
 lica Christiana, q; est proles Ecclesia. Tu  
 Tu es caput omnium patrū, sicut erat  
 caput omnium discipulorū, &c. quæ erat, ve-  
 la illa piè & sanctè persequitur. Deus, Pe-  
 onuphrius mortuo eius successor Abdysu viuit in  
 in vita Pygmaeum  
 IIII.

in Latinissimo itinere peruenit, ut ab eo  
terris illis confirmaretur.. Pontifici oblatus ei  
Romanæ perpetuam obedientiam promisit, &  
nostris Ecclesiæ fidem pro-  
stuluit. Magnam etiam utilitatem  
Patri patratur illa historia est de legatione  
anti moschouitica, ex qua intelligi facile  
gentei foret, quo loco Apostolicæ sedis au-  
lo dicens sit apud barbarū illum prin-  
sipientem, & à Romana Ecclesia disiun-  
p. Quum, Græciique schismatis labore infe-  
d, tu eum, summi enim Pontificis nun-  
quisquam honorificentissimè accepit, in-  
Pontificem ipsum se honorare,  
lucerna professus est, libri autem de hoc ipso  
omnescripti ac confecti verba illa prædica-  
super cu[m]one ac memoria dignissima iudico.  
uerbi P. Posseuinum comiter appellans (Hic  
clesia fuit, quem ad Ioannem Basilij Mosco-  
ut erat ducem Papa legauerat) Antoni, in-  
quæ ep[iscop]it, vt valet Gregorius Papa XIII? ita  
uitur. Eben, Posseuinus inquit, serenitatem tuam  
lysu viuere in columem. Et quæ igitur, inquit  
x Assyriæ, habes mandata? tum Antonius Posse-  
ostolorum, sanctissimus, inquit, Dominus noster  
iquotida Gregorius XIII. vniuersalis Ecclesia  
long

Beda lib. 5.  
historie c.  
7. scribit  
regem Ce-  
duallam  
peregrina-  
tionem ad  
limina A-  
postolorum  
suscepisse,  
cupientem  
ibi bapti-  
sum sus-

Ce pastor,

cipere, &  
 mon à ba-  
 ptismo ex  
 hac vita  
 migrare:  
 quorum  
 strumq;  
 impetra-  
 uit, nam  
 in Sabba-  
 cho sancto  
 à Papa  
 Sergio ba-  
 ptizatus  
 in ipsa he-  
 bdomada  
 Pascha,  
 albis in-  
 dutus, le-  
 ui morbo  
 tentatus,  
 migrauit  
 ad Domi-  
 num.  
 Idem cap.  
 20. narrat,  
 regem Co-  
 enredum  
 relicto re-  
 gno pere-  
 grinatio-  
 nem ad  
 Apostolo-  
 rum limi-  
 na suscep-  
 pisse: atq;  
 inibi in te-

pastor, Christi in terris Vicarius, sed utri cu-  
 Petri successor, multarum regionum, monati-  
 rarum q; dominus seruus seruorum. Nobile  
 tuam serenitatem salutat, eiq; benedictione  
 nem precatur. Dux Pontificis nominis nulli  
 dito surrexit, ac tandem stetit, dum quodcumque  
 egit. Quibus autem hic terris dominix  
 netur, inscriptio illa declarat, quod corporis  
 & tam multa regna, prouincias sur-  
 complectitur, quam in eodem inventi  
 lo leget, qui volet, qui est vere, non longe  
 genterque conscriptus. De lapidibus  
 oratoribus dicere nil attinet, quodam di-  
 vniuersa vidit Hispania. Neque sequun-  
 rim mirari non possum Dei summae  
 prouidentiam, qui difficillimo Examplo  
 siæ tempore aduersus improbum rec-  
 mos hæreticos atque teterimos regio a  
 multos testes induxit. Ac nolle, C  
 lud miraculo vacat, ad hanc ipsam am-  
 rem pertinens, quod tibi iam dicitur que  
 Droneri, quod oppidum Mediomatris q;  
 nensis prouinciae est, possessor ipsius erat i  
 dominus eximiam voluntatem progeru-  
 fert aduersus Catholicam religionem & acce-  
 vicissimq; tetra in hæreticos odia. Addan-

ius, sed eti cuidam nostro, qui ad ea loca cō-  
gionum, monaturus excurrerat, narrauit admi-  
nistrorum Dabile quiddā, ac planè diuinum. Non  
sunt benevolentiae à Valgrania ægram Calquinistæ  
is nomine filiam, annos natā non plus duo-  
dum gaudem: quam cùm vis morbi penitus  
erris durinxisset, nullusq; iam resideret in-  
rat, quæpore sensus, mox cunctis stupenti-  
uienciaq; surrexisse, euocatisq; Caluinistis  
odem parentibus, qui funeris curandi causa  
et verē, non longè abierant, ita dixisse: Geni-  
De laptores mei legem istam deserite, (Se-  
inat, quād dicebat hæreticorum, sic enim,  
Neque suuntur illi) nam qui ei parent, Sa-  
o ei summanæ mācipia sunt, & ignis pabulum  
limo Enempiternum. Quæ cùm dixisset, sta-  
improbum recubuisse: parentes verò tali pro-  
rimostagio admonitos legem patriam dese-  
runt. Ac nūsse, Catholicā suscepisse, ex eaq; piè  
anc ipamnum, catholiceq; viuere. Quæ  
iam dico quo explorator ac certior esset, o-  
n Medomnisq; dubitādi locus adimeretur, ad-  
effor ipsebat ille, se cum eo ipso, cui hæc con-  
tempnerunt, colloqui voluisse, ab eoq; re-  
ligione accepisse, vt à nobis exposita sunt.  
os odia. addam illud mi Francisce, si minus  
Cc 2 admi-